Fenestella libro de Magistrat. Rom. cap. 17. Is erat rigor patrum Consulorum Romanorum, ut in equitem Romanum animaduertent, si quando seignius equum neglexisset, aut is sua incuria deterior fieret: ut milites opimos & delicatulos, a comatibus delibutos, & fatuos, equis in publicum addictis, pellerent castris; ob relicum inculcum agrum, aut non educta saxa multarent; an non potiori iure plectendi sunt parentes desidiosi, qui neglecta cura & disciplina libertorum eos arbitrio suo concedunt, palo ignominioso, aut exilio? Qui non repurgant sedulo à colluue morum, & propensione ingenij mala, perniciosiore animis & Reip. quam saxa agris? Si in Rectores Rerum pub. meritis deserviunt Reges, quod haeresium pullulantia pessimas stirpes non euulserint procius & suffocarint (neminem perstringo; uiuit etiamnum tragedia superiorum annorum) qui, parens tanquam summus administrator in sua familia quæ est ad instar Reipub. parua, imò cuius singula membra sunt partus mundus (noctis in litteris versati, hominem omnem dici *Microcosmum*) non daret penas Magistratui superiori, si filiorum animos probis non imbuerit moribus? Si in sua parua Reipub. dissimulat haeresium arbutulas malitiæ stirpes? Si Microcosmos illos suæ traditos disciplinae perperam admini-

administravit? Ita oportere fieri, aliquandoque
rum reor; atque si muneris sui oblitus flet nunc
dius humanus; Deus ipse supplebit aliquando, aut
tietur filios tortores parricidas inertiae patriae.

Virgilius 1. *Aeneid.* *Si genus humanum, & memora
temnitis arma,*

At sperate Deos memores fandi atque nefandi.

1. Reg. 3 & 4. Luber referam, ut quondam Hebraei
dorum summum sacerdotem Deus permittente
retorsum allisis cervicibus miserè perire, quod
non obiurgasset diuinum cultum de Tyrannorum
administrantes?

2. Paral. 23. Non legistis unquam, quod Cane
gressus esset Sennacherib domum Dei sui, filij quoque
fuerant de utero eius, interfecerunt eum gladio? In
mo Dei sui, ait textus sacer, a sylo tutissimo Hebraei
tris omnibus. An forte, quia cum blasphemus esset
impius, animis filiorum omnem impietatem furor
cere dissimularat?

Ioianus Pontanus tomo 1. lib. de libertate cap. 9.
finem. Quem fugiat vindicta memoranda, quam
rant doctissimi scriptores tam sacri quam profani
repetunt crebrè Doctores deuoti & illuminati, de
res perditum adolescentem aliquando licitori ma
rum, antequam extremum subiret supplicium, ca
tisse tortorem matris, secundum Iouianum, aut
tris secundum alios, quod e quò indulgentius
concessissent.

Aesopus apologo 82. edit. Plantini, matri cubili
contigisse narrat, sed pro naso, habet aurem. Alex.
Alex. genial dierum l. 1. cap. 1. meminit.